
 

UỶ BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN ĐAKRÔNG 

Số: 32/TTr-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Đakrông, ngày 22 tháng 02 năm 2024 
 

 

TỜ TRÌNH 

V/v Phê duyệt điều chỉnh chủ trương đầu tư xây dựng 

Dự án: Hồ sinh thái đập dâng Khe Ruôi, thị trấn Krông Klang,  

huyện Đakrông (Giai đoạn 1) 

 

Kính gửi: Hội đồng nhân dân huyện 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 

22/11/2019; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019;  

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/04/2020 của Chính phủ 

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; 

Căn cứ Nghị quyết số 102/NQ-HĐND ngày 28/7/2022 của Hội đồng nhân 

dân huyện Đakrông về việc phê duyệt điều chỉnh chủ trương đầu tư xây dựng dự 

án: Hồ sinh thái đập dâng Khe Ruôi, thị trấn Krông Klang, huyện Đakrông 

(Giai đoạn 1); 

Căn cứ Nghị quyết số 145/NQ-HĐND ngày 28/6/2023 của Hội đồng nhân 

dân huyện Đakrông về việc phê duyệt điều chỉnh chủ trương đầu tư xây dựng dự 

án: Hồ sinh thái đập dâng Khe Ruôi, thị trấn Krông Klang (Giai đoạn 1); 

Xét Tờ trình số 33/TTr-BQL ngày 21/02/2024 của Ban QLDA, PTQĐ và 

CCN huyện; Báo cáo thẩm định về việc điều chỉnh chủ trương đầu tư số 04/BC- 

TCKH ngày 22/02/2024 của Phòng Tài chính - Kế hoạch. 

UBND huyện trình HĐND huyện phê duyệt điều chỉnh chủ trương đầu tư 

xây dựng dự án với các nội dung chính sau: 

Đây là công trình đã được HĐND huyện phê duyệt điều chỉnh CTĐT tại 

các nghị quyết số 102/NQ-HĐND ngày 28/7/2022 và nghị quyết số 145/NQ-

HĐND ngày 28/6/2023. Tuy nhiên hiện nay UBND tỉnh Quảng Trị đã ban hành 

đơn giá nhân công, ca máy và thiết bị mới theo các Quyết định số 89/QĐ-UBND 

ngày 15/01/2024 và số 90/QĐ-UBND ngày 15/01/2024 do đó để phù hợp với 

các quy định tại khoản 8, Điều 44 của Nghị định số 10/2021/NĐ-CP và Điều 43 

của Luật Đầu tư công thì phải điều chỉnh dự toán nên đã làm tăng tổng mức đầu 

tư. Vì vậy cần phải điều chỉnh tổng mức đầu tư cũng như cơ cấu nguồn vốn. Nội 

dung điều chỉnh như sau: 

  



 

       1. Tổng mức đầu tư: 

       1.1. Tổng mức đầu tư được phê duyệt: 29.500 triệu đồng 

       1.2. Tổng mức đầu tư sau điều chỉnh: 31.000 triệu đồng 

2. Cơ cấu nguồn vốn: 

2.1. Cơ cấu nguồn vốn được phê duyệt: Từ năm 2023-2025: 29.500 triệu 

đồng. Trong đó: 

- Ngân sách tỉnh: 20.000 triệu đồng. 

- Ngân sách huyện và các nguồn vốn hợp pháp khác: 9.500 triệu đồng. 

2.2. Cơ cấu nguồn vốn sau điều chỉnh: Từ năm 2023-2025: 31.000 triệu 

đồng. Trong đó: 

- Ngân sách tỉnh: 20.000 triệu đồng. 

- Ngân sách huyện và các nguồn vốn hợp pháp khác: 11.000 triệu 

đồng. 

3. Các nội dung khác: Thực hiện theo Nghị quyết số 102/NQ-HĐND 

ngày 28/7/2022 và Nghị quyết số 145/NQ-HĐND ngày 28/6/2023 của HĐND 

huyện về việc phê duyệt điều chỉnh chủ trương đầu tư xây dựng dự án: Hồ sinh 

thái đập dâng Khe Ruôi, thị trấn Krông Klang, huyện Đakrông (Giai đoạn 1).  

Kính đề nghị HĐND huyện xem xét, quyết định./. 

Nơi nhận: 

- Như trên; 

- CT, các PCT UBND huyện; 

- Ban KT-XH HĐND huyện; 

- Lưu: VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Thái Ngọc Châu 

 

  



 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

HUYỆN ĐAKRÔNG 

Số:         /NQ-HĐND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Đakrông, ngày     tháng     năm 2024 
 

NGHỊ QUYẾT 

Phê duyệt điều chỉnh chủ trương đầu tư xây dựng 

Dự án: Hồ sinh thái đập dâng Khe Ruôi, thị trấn Krông Klang,  

huyện Đakrông (Giai đoạn 1) 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN ĐAKRÔNG 

KHÓA V, KỲ HỌP THỨ MƯỜI LĂM 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019;  

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/04/2020 của Chính phủ 

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; 

Căn cứ Nghị quyết số 102/NQ-HĐND ngày 28/7/2022 của Hội đồng nhân 

dân huyện Đakrông về việc phê duyệt điều chỉnh chủ trương đầu tư xây dựng dự 

án: Hồ sinh thái đập dâng Khe Ruôi, thị trấn Krông Klang, huyện Đakrông 

(Giai đoạn 1); 

Căn cứ Nghị quyết số 145/NQ-HĐND ngày 28/6/2023 của Hội đồng nhân 

dân huyện Đakrông về việc phê duyệt điều chỉnh chủ trương đầu tư xây dựng dự 

án: Hồ sinh thái đập dâng Khe Ruôi, thị trấn Krông Klang (Giai đoạn 1); 

Xét Tờ trình số 32/TTr-UBND ngày 22/02/2024 của UBND huyện; Báo 

cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội Hội đồng nhân dân huyện; ý kiến thảo 

luận của các đại biểu Hội đồng nhân dân huyện tại kỳ họp. 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh chủ trương đầu tư xây dựng dự án với các 

nội dung chủ yếu như sau: 

1. Nội dung công việc điều chỉnh: 

1.1 Tổng mức đầu tư sau điều chỉnh: 31.000 triệu đồng  

(Bằng chữ: Ba mươi mốt triệu đồng) 

1.2. Cơ cấu nguồn vốn sau điều chỉnh: Từ năm 2023-2025: 31.000 triệu 

đồng. Trong đó: 

- Ngân sách tỉnh: 20.000 triệu đồng. 



 

- Ngân sách huyện và các nguồn vốn hợp pháp khác: 11.000 triệu đồng 

2. Các nội dung khác: thực hiện theo Nghị quyết số 145/NQ-HĐND ngày 

28/6/2023 của HĐND huyện về việc phê duyệt điều chỉnh chủ trương đầu tư xây 

dựng dự án: Hồ sinh thái đập dâng Khe Ruôi, thị trấn Krông Klang, huyện 

Đakrông (Giai đoạn 1). 

Điều 2. Giao Ủy ban nhân dân huyện Đakrông tổ chức thực hiện Nghị 

quyết 

Thường trực Hội đồng nhân dân huyện, Ban Kinh tế - Xã hội của Hội 

đồng nhân dân huyện, Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân, đại biểu Hội đồng nhân 

dân huyện phối hợp với Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện và các tổ 

chức chính trị xã hội giám sát thực hiện Nghị quyết. 

Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân huyện khóa V, kỳ họp thứ Mười 

lăm thông qua ngày       tháng      năm 2024 và có hiệu lực kể từ ngày được thông 

qua./. 

 

Nơi nhận: 
- Ban Thường vụ Huyện ủy; 

- Thường trực HĐND, UBND huyện; 

- UBMTTQVN và đoàn thể huyện; 

- Các cơ quan, ban, ngành; 

- Đại biểu HĐND huyện; 

- Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Hồ Văn Dương 

 


		2024-02-23T10:25:41+0700


		2024-02-23T10:27:52+0700


		2024-02-23T10:59:51+0700




